河北水利电力学院

关于开展校级教改项目中期检查工作的通知

教务通知〔2021〕75 号

为进一步加强我校教学改革研究与实践项目的规范化管理，及时了解各项

目研究进展情况，提高研究成果的水平和质量，更好地指导我校教学改革研究

与实践，教务处定于近期开展校级教改项目中期检查工作，现就有关事项通知

如下：

一、检查范围

2021 年立项的 10 个校级教学改革研究与实践项目和 8 个校级课程思政专

项教学改革研究与实践项目，具体见附件 1。

二、检查内容

1.项目研究进展情况。包括是否按照《河北水利电力学院教学改革研究与

实践项目申请书》（立项时填写的）的研究计划开展工作及项目研究计划的执

行情况等。

2.项目研究已取得的阶段性成果。包括项目阶段性实施情况、课程教材、

论文著作、获奖情况、成果已获得的效益等。

3.项目研究过程中存在的问题。包括存在的可能影响研究计划有效完成的

主要问题或因素，并针对现存问题提出相应的解决方案。

4.下阶段研究计划。包括下阶段的研究工作安排、预期研究成果和完成时

间，以及项目研究最终能否如期完成。

地址：河北省沧州市黄河西路 49 号 邮编：061001

三、检查方式

1.项目自查。项目团队结合“项目申请书”进行自查，总结项目进展情况，

撰写《河北水利电力学院教学改革研究与实践项目中期报告书》（附件 2），

并整理佐证材料。

2.系部检查。系部在项目自查的基础上，对项目进展情况及材料有效性进

行检查，并在中期报告书上签署检查意见，加盖系部公章。

3.学校审查。教务处组织有关专家审查各项目中期检查材料、听取项目主

持人现场汇报，并给出审查意见，现场汇报时间不超 5 分钟。

四、工作要求

1.各系部及课题组成员要高度重视中期检查工作，认真完成《河北水利电

力学院教学改革研究与实践项目中期报告书》。

2.各项目在 2021 年 11 月 22 日前完成自查和系部检查，并将《河北水利电

力学院教学改革研究与实践项目中期报告书》纸质版 3 份、佐证材料纸质版 1

份交教务处，电子版发邮箱 26563003@qq.com。

3.无特殊原因未按时提交中期检查材料者中期检查不通过，学校将停拨建

设经费。

4.学校审查时间及地点另行通知。

附件：

1.河北水利电力学院关于 2021 年校级教学改革研究与实践项目和校级课

程思政专项教学改革研究与实践项目立项建设的通知

2.河北水利电力学院教学改革研究与实践项目中期报告书

河北水利电力学院教务处

2021 年 11 月 8日